PAGE
6

[image: image3.emf]2   –   004

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]
О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района  от 13.01.2014  № 1-6  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район
«Информирование населения о деятельности органов
местного самоуправления Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 27.08.2013 №8-1194 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании  Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести  в  постановление администрации  Щекинского района от 13.01.2014   №1-6 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Щекинского района» следующие изменения:
-  в Приложении к постановлению:
а) в разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Щекинского района» пункт «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Всего по программе: 4 838,2 тыс. руб., из них:

в 2014 году – 1 449,2 тыс. руб.

в 2015 году – 925,0 тыс. руб.

в 2016 году – 1 210,4 тыс. руб.

в 2017 году –1 253,6 тыс.руб.,

в том числе за счет средств бюджета МО Щекинский район всего по программе 4 838,2 тыс. руб., из них:

в 2014 году – 1 449,2 тыс. руб.

в 2015 году – 925,0 тыс. руб.

в 2016 году – 1 210,4 тыс. руб.

в 2017 году –1 253,6 тыс.руб.»;
б) раздел 3. «Перечень  мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления  Щекинского района»  изложить в следующей редакции:

«3. Перечень  мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления  Щекинского района»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щекинского района
	внебюджетных
источников

	1.  Информирование     населения о деятельности органов местного самоуправления
	2014-2017
	4 166,7

	4 166,7

	Администрация Щекинского района

	2014
	1 299,2

	1 299,2

	2015
	742,5

	742,5

	2016
	1045,0

	1045,0

	2017
	1080,0

	1080,0

	1.1. Оборудование и постоянное обновление информационных стендов:

-в администрации района;

- на территории города Щекино (в специально отведенных местах).

	2014-2017
	80,0

	80,0

	Администрация Щекинского района (референт главы администра ции Щекинского район по взаимодействию с ОМС, обществен ными организациями и СМИ)

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	2016
	40,0

	40,0

	2017
	40,0

	40,0

	1.2. Официальное опубликование нормативно – правовых актов, освещение в СМИ информации о социально-экономическом положении района, муниципальных и инвестиционных программах, о проводимых мероприятиях
	2014-2017
	2 921,7

	2 921,7

	2014
	949,2

	949,2

	2015
	507,5

	507,5

	2016
	715,0

	715,0

	2017
	750,0

	750,0

	1.3. Установка социально-направленной рекламы на баннерах и растяжках
	2014-2017
	100,0

	100,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	30,0

	30,0

	2016
	35,0

	35,0

	2017
	35,0

	35,0

	1.4. Подготовка и проведение встреч с населением главы администрации МО Щекинский район, «круглых столов» по актуальным проблемам
	2014-2017
	965,0

	965,0

	Администрация Щекинского района

(отдел по взаимодействию с ОМС и организационной  работе;

отдел по информационному обеспечению

	2014
	350,0

	350,0

	2015
	205,0

	205,0

	2016
	205,0

	205,0

	2017
	205,0

	205,0

	1.5. Изготовление буклета с информацией о работе администрации Щекинского района по вопросам социальной направленности
	2014-2017
	100,0

	100,0

	Администрация Щекинского района

(референт главы администра ции Щекинского район по взаимодействию с ОМС, обществен ными организациями и СМИ)

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	2016
	50,0

	50,0

	2017
	50,0

	50,0

	1.6. Проведение социологических опросов населения
	2014-2017
	0

	0

	Администрация Щекинского района

(отдел по взаимодействию с ОМС и организационной  работе)

	2014
	0

	0

	2015
	0

	0

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	2. Работа с обращениями граждан

	2014-2017
	671,5

	671,5

	Администрация Щекинского района

	2014
	150,0

	150,0

	2015
	182,5

	182,5

	2016
	165,4

	165,4

	2017
	173,6

	173,6

	2.1. Учет и обеспечение своевременного рассмотрения, и контроль письменных и устных обращений граждан.

	2014-2017
	671,5

	671,5

	(отдел по административной работе  и контролю)

	2014
	150,0

	150,0

	2015
	182,5

	182,5

	2016
	165,4

	165,4

	2017
	173,6

	173,6

	Итого по программе:
	2014-2017
	4 838,2

	4 838,2

	2014
	1449,2

	1449,2

	2015
	925,0

	925,0

	2016
	1210,4

	1210,4

	2017
	1253,6

	1253,6

в) раздел « 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общая потребность в ресурсах муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Щекинского района»

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Муници-

пальная программа
	«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Щекинского  района »

	Всего
	4 838,2
	1449,2
	925,0
	1210,4
	1253,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Щекинский район
	4 838,2
	1449,2
	925,0
	1210,4
	1253,6

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу  со дня официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования

Щекинский район

О.А. Федосов
Согласовано:
Е.И
Исп. Мазуренко Ю.П.
тел. 5- 79-71
« 02 »  __06__ 2015г.		        №_6-919_

[image: image2.emf]2   –   004

_1469446963.doc
2 – 004